

TARİH: 29.1.83 Cumartesi

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan:

Ekr.

Spikerler:

Öm.

1. Ümümlerinin 62. yıldönümünde 15'leri anıyoruz
2. Bayülken, "Hürriyet"e verdiği demeçte, "Çevik kuvvetler,biz istersek gelecek" dedi
3. Avrupa Konseyi Danışma Meclisi'nin önceki gün onayladığı bir karar-
4. la, Türkiye'yi Konsey Bakanlar Komitesinde oy hakkını kullanmaktan
5. gönüllü olarak vazgeçmeye çağırmasının tepkileri sürüyor
6. Siyasal Partiler Yasa Tasarısının ana maddeleri belirlendi
7. F.Almanya'nın Türkiye Büyükelçisi Dik Onken,dün Ankara'da Dışış-
8. leri Bakanlığına giderek, Kohl'un, "Türkler gitsin" şeklinde bir
9. dergiye verdiği demeçle ilgili olarak bir açıklama yaptı
10. "Pravda" gazetesi, "El Fecir" gazetesinden Evren'in Türkiye'nin
11. SB ile iyi komşuluk ve barış ilişkileri temelinde,dostluk iliski-
12. lerinin geliştirilmesine çalıştığını söyledi
13. SİSAV'ın yemekli aylık toplantısında bir konuşma yapan Vehbi
14. Koç, "Ben serbest bölge vi limana taraftarım" dedi.
- 15.

Y O R U M:

Yazan:

Spiker: Öm.

Başlığı: TKP MK'nin 27.1.1983 günlü Çağrısı

Konusu: Çevik ~~Kuvvetler~~ Güçler

Y A Z I L A R :

Yazan:

Ş.

Spiker:

Şer.

1. Başlığı: Ezilen halklar ve Suphi yoldaş (Kürtçenin türkçesi)
konusu:
2. Başlığı: R.Garzanlı'nın hazırladığı program: "Uyuşturucular
konusu: niçin bu kadar gündemde?", "Ağca olayı:Gericilik
kokuşmuşluğunu itiraf ediyor", "Unutanadığım MG hocası"
3. Başlığı:
konusu:

30-1-1983 Şerif

TKP'nin Sesi

Kürtçe yayın

Konu: Mustafa Suphi'nin 100.Doğum,
62. ölüm yıldönümü

EZİLEN HALKLAR VE SUPHİ YOLDAŞ.

Partimizin kurucusu Mustafa Suphi'nin 100.doğum~~günü~~^{değeri},62.ölüm yıl dönümünde anıyoruz.O ~~henüz~~^{barbarca öldürüldü - 1} 38 yaşında ~~katledildi~~^{ken}.Ancak İşçi sınıfımıza,halkımıza armağan ettiği Türkiye Komünist Partisi O'nun asla unutulmayacağıının güvencesidir.Ne Suphi Yoldaşımız unutulacak,ne da uğruna savaştığı ülkülerin utkuya ulaşması engellenebilecektir. Çünkü halkımızın en değerli ^{evlatlarından} evladı Mustafa Suphi,~~kendisini~~ köhne, kokuşmuş,sömürü,zulüm ve barbarlık düzenine karşı,insanlığın geleceği olan eşitlik,mutluluk,özgür~~lük~~ günlerine uzanan yola başkoymuştu.Bu yol her geçen gün kısalıyor.Bu yolda yürüyenler her geçen gün güçleniyor.Dünyamız bu yol doğrultusunda dönüyor.Güneş ışıkları

nı bu yol doğrultusunda yayıyor. Böyle bir yolda yiğitçe yürüyen, önderlik eden Suphi Yoldaşımızın ^{unutulamaz-} ~~unutulması~~ nasıl olanaklı olabilir? Yaşadıkça bu olanaksızlığı ^{qua} ~~daya~~ ^{almayacağım} iyi kavriyoruz.

.....

Partimizin kurucusu Suphi yoldaş Rusya'da, Lenin'in Partisi ^{inde} ~~Bolşevik~~ ^{Bolşevik} ~~Partisi~~ ^{aralarında} ~~saflarında~~ çelikleşti. Sovyetler birliği'nin kurulması için yürütülen kıran-kırana savaşın içinde yoğruldu. Ulusların eşitçe, kardeşçe yaşayabileceği gerçeğinin kanıtlandığı olayları gözleriyle gördü. Bu olayların içinde yaşadı. Bolşevik Partisi'nin verdiği görevleri, ^{insan} bir çok halkın içinde çalışarak yerine getirdi. Türkiye Komünist Partisi'ni kurarken bu deneyimlerinin de yardımıyla çok milliyetli Türkiye'de Ulusal sorunun demokratik biçimde çözümlenmesi için savaşımın zorunluluğunu belirtti.

Daha 1920 yılında Mustafa Suphi yönetimindeki partimiz şu olgu-

ların altını çizdi:Birincisi:Sultanların baskısı altında olan tüm halklar eşit haklara kavuşturulmalıdır.Rusya'da olduğu gibi,bu amaca ulaşabilmek için Ulusların kendi geleceklerini özgürce belirleme hakkı tanınmalıdır.İkincisi:Ülkeyi işgal eden emperyalistlere karşı Kürt,Türk tüm halklar birleşmeli,bu halkların emekçileri savaşın başına geçmelidirler.Çünkü emperyalist saldırganlar tüm bu halkların baş düşmanıdır.Onlardan kurtulmak için bir tek yol vardır o da halkların birliğidir.

Emperyalist saldırganlara karşı halklar birleşti.Kürtler,~~ve~~Türkler ve diğer halklar omuz omuza vererek düşmanı topraklarından süpürüp attı.Ancak daha savaşın başında kirli yüzünü gösteren burjuvazi,Komünist Partisi'nin önderleri Mustafa Suphi ve 14 yoldaşını alacakça boğdurdu.Sonra Komünist Partisini yasakladı.Ulusların eşit-

~~İşbirlikçi~~lik koşullarında ve kardeşçe yaşayabilmesi için gerekli koşulları yaratmadı. Tersine şövenizm yolunu tuttu. Türkler dışında kalan halkları zorla eritmek için çalıştı. Özellikle Kürt halkı üzerinde en barbar uygulamaları gerçekleştirdi. ^{Onb}Binlerce Kürt öldürdü. Yüzbinlercesini sürgüne gönderdi.

Bu durum bugün de sürüyor. Hem Suphi'nin kurduğu Türkiye Komünist Partisi ağır baskılar altında. Hem de Suphi'nin özgürlük ve eşitliği için savaştığı Kürt halkı ...Türkiye Komünist Partisine ve Kürt halkına karşı saldırılar yanyana artırılıyor. Bu gericiliğin, burjuva sınıfların gelecekte ~~korkunç~~ duydukları korkudan, Komünistlerin ~~ide~~ en doğru, en geçerli görüşleri savunmalarından kaynaklanıyor.

Bu böyle ne zamana dek sürecek? Türkiye, hep burjuva egemen çev-

relerin çiftliği olarak mı kalacak? Hayır değerli dinleyiciler hayır! Gelecek özgürlük, eşitlik ve mutluluktur. Gelecek engellenemez. Suphi Yoldaşımızı 38 yaşında katlettiler. Ama onu nutturamadılar. 100 yaşında Suphi'yi bilenler, onun çizdiği yolda yürüyenler daha güçlü, daha bilinçlidir. Kurduğu Parti'nin "Ulusların ve dillerin eşitliği, halkların kardeşliği"ni komünistçe savunmasını engelleyemiyorlar.

Suphi'nin düşüncelerini paylaşanlar bugün dünden daha güçlü, yarın da bugün den güçlü olacaklar.

Hazırlayan Reşit Garzanlı

A---Sayın Dinleyiciler ~~Arka~~ ^{Arka} ~~Yoldaşımız~~ Reşit Garzanlı bugünkü programını; "Uyuşturucular niçin bu kadar gündemde", "Ağca olayı: Gericiliklik kokuşmuşluğunu itiraf ediyor" başlıkla yazılardan; "~~Türk Adaleti ve Gazeteciler~~" başlıklı bir not ile, "Unutamadığım Milli güvenlik Hocası" başlıklı anısından oluşturdu.

B--- UYUŞTURUCULAR NIÇİN BU KADAR GÜNDEMDE?

Hepimizin bilgisi gibi, Türkiyemiz uyuşturucularla dolu. Binbir çeşit uyuşturucunun varolduğunu gerçeğini üzümlere görüyoruz. Örneğin karikatürist Nehar Tüblek'e göre, uyuşturucuların başında cunta'nın televizyonu yer alıyor.

Biz başka tür uyuşturucudan, kimyasal olanlarından sözedeceğiz. Çünkü, görüşümüze göre, birden bire Kastelli'nin üvey oğlu ölünce baş-

latılan kampanyanın ardında bir bit yeniği var.Bir kasıt var.Ve sanıyoruz parababaları gazeteleriyle,halkın uyuşturucuya karşı duydukları nefreti bilemeyi,ardından da oluşacak tepkiyi istedikleri yöne yönlendirmeyi düşünüyor.

Bunun ilk somut belirtileri görülmüyor değil.Cunta'nın eski Kültür Bakanı Cihat Baban Son Havadis Gazetesinde uyuşturucu üzerine "12 Mart döneminde haşhaş ekiminin yasaklanması çok iyi olmuştu" diye yazıyor,"yeniden aynı yola başvurulmasını" öneriyor.Belli ki yine Cihat Baban'ın Amerikalı dostları Türkiye'de haşhaş ekiminin yasaklanmasını istiyor.Topraklarımızda neyi ekip,neyi ekmeyeceğimiz konusunda verdikleri kararı uygulatmayı hedefliyorlar.Yani "Hür dünya"da yaşarken ne ekip ne ekemeyeceğimiz konusunda hür dünyamızın başı Amerika'dan emir almalıyız."Haşhaş ekimi yasaklansın" diyenler

*ca yürütüldüğünü tüm dünya kamuoyuna açıkladı.
Bu bir kez daha neyi gösteriyor?

- 3 -

işte böyle düşünüyor. Üstelik bize "haşhaş ekimini yasaklayın" diyenlerin bendi-
leri uyuşturucu kaçakçılarını yürütüyor. 26 Ocak günü Rizospartis ~~halkın~~ ^{halkın} hareketi
Yunanistan'daki uyuşturucu kaçakçılarının, ülkede bulunan Amerikan Askeri komutanlıklarını
Oysa uyuşturucu sorununun sorumlusu haşhaş yetiştiren köylü de-

ğildir. Örneğin, Danimarka, İsveç, Norveç gibi kapitalist ülkelerde haş
haş eken köylü yoktur. Ama, uyuşturucu kullananların sayısı Türkiye'-
den kat kat fazladır. Demekki, eğer sorumluluk haşhaş ekiminde olsay
dı, bu kuzey ülkelerinde mumla aransa bir tek eroinman, morfinman, es-
rarkeş bulunamayacaktı.

Bu gerçek 12 Mart döneminde bilinmiyor muydu? Biliniyordu. Şimdi
"haşhaş yasaklansın" diyenler bilmiyor mu bu gerçeği? Biliyorlar.
Pekiii, uyuşturucu nasıl yurda sokulur, nasıl pazarlanır bilinmiyor
mu? Bu da biliniyor. Öyleyse neden karşı önlem alınmıyor? Cuntacılar
iki dönüm fazla haşhaş eken köylünün tarlasını ateşe verip yakarken
(hiç ikircimli davranmıyorlar.) Ama ne asıl kaçakçı patronlara, ne de
görünürlük için körpeyorlar.

onların devlet kademelerindeki koruyucu ortaklarına dokunabiliyorlar.

Gerici burjuva yönetimler için tüm köylü üreticiler gibi haşhaş üreticileri de sopadan geçirilecek abalılardır. Amerikalılar buyurduğu zaman bir punduna getirip "vurun abalıya" diyor, saldırıyorlar. Ancak 1971'de haşhaş ekiminin yasaklanması kararına karşı oluşan tepkinin hâlâ varolduğunu unutamıyorlar. Bu yüzden, ~~işe~~, bugün olduğu gibi, acıklı, geleneksel Türk filmlerini aratmayan olayları sayfa sayfa yayınlayarak işe başlıyorlar. Böylece kamuoyu desteği arıyorlar.

Ancak biz şuna inanıyoruz: Haşhaş üreticisi de, duyarlı yurtsever kamuoyumuz da, kaynağı CIA olan bu kampanyanın amacına ulaşmasına asla izin vermeyecektir. Çünkü sorun hem yüzbinlerce haşhaş üreticisi-
ekmek
nin/sorunu, hem de bağımsızlığın ^{bir kez daha yara olmanı} iyice yitirilmesi sorunudur.

Müzik.....779.

2 dakika

Dev.

A

AĞCA OLAYI:GERİCİLİK,KOKUŞMUŞLUĞUNU İTİRAF EDİYOR.

Ağca olayında en son gelişmeleri biliyorsunuzdur.Federal Almany
ya'da patlak veren skandallardan biri,Papa suikasti ile ilgili CIA
operasyonunu iyice çıkmaza soktu.Alman basınında yer alan belgeler-
den biri,Nazi koruyucusu Josef Straus'un Alpaslan Türkeş'e gönder-
diği 10 Haziran 1980 günlü mektuptu.Bu mektubunda Straus;"Papa'han
aşırı Sovyet yanlısı propoganda yaptığını" yazıyordu.

Bilindiği gibi Ağca da Aralık 1979'da hapishaneden kaçırıldıktan
hemen sonra Milliyet gazetesine bir mektup gönderiyor "Papa'yı
öldürmek için kaçtım" diyordu.Daha sonra Alpaslan Türkeş'e gönder-
diği mektupta ise,yapılan yardımlar için şükranlarını bildiriyor,
"Üzerime düşen görevleri seve seve yerine getireceğim" diyor,Baş-
buğ'una uzun ömürler diliyordu.Sonra unutulmuş gibi görünen M.Ali

Ağca 13 Mayıs 1981 günü bir kez daha sahnede idi. Türkeş'in bu eli silahlı katili, Sen Peter alanında, Papa'yı öldürme girişiminde bulunuyordu.

Olay üzerindeⁿ/uzun süre geçtikten sonra CIA işi ele aldı. Sukastin sorumluluğunu Sovyetler Birliği'ne, Bulgaristan'a yüklemek amacıyla anti-komünist bir kampanya başlattı. Oldum olası polisiye olayların heyecanlı izleyicisi tek elci basın CIA kaynaklı bu haberleri daha da büyüterek aylarca zehir kustu. Ancak, değirmen, taşıma suyu ile dönm^{em}ezdi. Terör karşısında en ardıcıl savaşımı yürüten sosyalist ülkeler ve komünistleri "terör suçlusu" diye "çamur at, tutmazsa izi kalır" anlayışıyla suçlamak kolaydı. Ne ki, suçlamalara kanıt bulmak olanaklı değildi. Sonuçta her geçen gün, gözünü CIA kaynaklarına çevirmiş sağcı -gerici ~~halk~~ cephe sıkıştı, geriledi. Yalanlar

ilkbahar yağmurları altında kalan karlar gibi eridi.Çekirge yakalanmamak için ancak üç sıçrayabilirdi.

Sağcıların,gericilerin Papa'ya suikast olayında Sosyalist ülkelere saldırarak baltayı taş vurduklarını artık herkesin anlaması gerektiği kanısındayız.Bu yüzden biz olayın başka bir yanına değinmek istiyoruz.

Biliyorsunuz kendilerini "milliyetçi,mukadesatçı ve muhteşem anti-komünist" diye tanıtanların tümü/"Ağca,komünistlerin maşası oldu" diye yaygara kopardılar.Oysa Ağca'nın ilişkilerine bakıyoruz, bir tek solcu yok.Tümü,en önemlisinden en önemsizine,en büyüğünden en küçüğüne- Milliyetçi Hareket Partili "anti-komünistlerden oluşuyor.O zaman nasıl olur da bunlar kendi ülküdaşları,koruyucuları ve yol göstericileri tarafından "maşa olmak"la suçlanabiliyor?

Yani, hem komünistleri "bu vatanın ve milletin ezeli ve ebedi düşmanı" ilan ediyorlar. Hem de tüm örgüt olarak onların maşası olmaktan kurtulamıyorlar? Bu olacak iş midir DD? "Müthiş anti-komünist" olmakla övünen Rauf Tamer, Ergun Göze gibileri, "Ülkücü dostlarımız komünistlerin maşası oldu" diye yazıp çizerken, kendi kokuşmuşluklarını, halkımızın önünde yürüyemeyeceklerinden başka ne anlatabiliyorlar? Bir cephe, bir anlayış toptan düşman bellediği bir cephenin maşası olduğunu söylüyorsa, aynı anlayış hangi yüzle "bu ülkeyi biz yönetebiliriz" diye konuşabiliyor? Bu gericilere destek olmuş, onlara oy vermiş, zehir kusan gazetelerine abone olmuş olanlar bu soruların yanıtını aramak durumuyla karşı karşıyadırlar. Haksız mıyız?

Müzik... 571 2 dakika

Tah.
B-

UNUTAMADIĞIM MİLİ GÜVENLİK HOCASI

Yıllar,yıllar önceydi.Lise'de okuyorduk.Sınıfımız 52 kişiydi.Haftada bir saat olan Milli Güvenlik dersini hiç birimiz çekemiyorduk."Hoca"mız şimdi adı sık sık duyulan generallerden biriydi.O zamanlar henüz kıdemli kurmay yüzbaşı idi.Sınıfa girerken hepimizin aynı anda ayağa fırlaması için sınıf başkanının kapıyı açmasını,ve "dikkat" diye bağırmasını şart koşmuştu.Sınıfa her giriş-çıkışında ya sınıf başkanının çektiği "dikkat"i beğenmez,ya ayağa kalktığımızda yeterli kadar "sert" hareket etmediğimizi ileri sürer,bir kaç kez sınıfa girip çıkardı.Başkanımız "dikkat"diye bağırıp kapıyı açar,biz hızla ayağa kalkar avazımız çıktığı kadar "sağol" diye bağırırdık.

Görünüşe bakılırsa bu hocamız öteki bir çok öğretmenden daha çok bizimle ilgileniyordu,babacan tutumlar takınıyordu.Ancak,Üniforma-

larıyla derse gelip giden bu yüzbaşıya içimiz ısınmıyordu.Çoğunluğu dar gelirli,emekçi ailelerden olan biz 6 Fen B sınıfı öğrencilerini açmıyordu anlattıkları,tutumları.Aramızdaki soğukluğun nedeni siyasal düşünceler değildi.Ne onun düşüncelerini biliyorduk,ne de biz siyasal düşüncelerle,olaylarla ilgileniyorduk.Zaten o zamanlar Lise llerde ne sağ-sol tartışması,ne de faşist-komünist çatışması vardı.

Hiç unutmam.Yine böyle bir Milli Güvenlik dersi geldi.Yüzbaşı Hocamız hızlı adımlarla sınıfa geldi.Çekilen"dikkat"le hepimiz ayağa fırladık."Nasılsınız"sorusunu hep bir ağızdan,asker taklidiyle "Sağolll" diye yanıtladık.Şimdinin generali,o zamanın yüzbaşısı yok lama fişlerini kontrol etti.Getirdiği haritayı astı,geçti başına. Ellerini haritanın sağında solunda dolaştırarak şunları söyledi:

"Evlatlar.Şimdi dünyamız iki kamptan oluşuyor.Birinin başında Rusya,ötekinin başında Birleşik Amerika bulunuyor.Biz"hür dünya"nın savunucusu NATO'nun üyesi olarak Birleşik Amerika'nın yanında yer alıyoruz.Bu yüzden Rusya ile aynı sınırları paylaşıyor olmamızdan, ülkemiz tampon niteliği taşıyor.Nasıl,çarpışırken zarar görmesinler diye kamyonlara tampon takılıyorsa NATO için de tampon gereklidir. Biz NATO'nun içinde tamponuz.Ama hürriyet için,biz,tampon olmamızın üzerimize yüklediği görevleri ezilmek pahasına da olsa seve seve yerine getireceğiz."

Bunları duyunca irkildim.Soğuk soğuk terlediğimi hissettim.Yüzbaşı'nın sözlerinin anlamı açıktı.Bir savaş halinde,üzerinde doğup büyüdüğümüz,sonra ekip biçtiğimiz,fabrikasında çalıştığımız,dağların da dolaştığımız,ekmeğini,meyvesini,sebzesini yediğimiz,suyuna doya-

madığımız Anadolu çarpışan kamyonların tamponları gibi hurda-haş olacak,yıkılıp gidecekti.Ve bugünün generali böylesi bir son için bizleri seve seve görev yapmaya çağırıyordu.İşte o zaman neden tüm sınıf bu babacan tutumlar içindeki Yüzbaşıya ısınmadığımızı,ısınamadığımı zı anladım.Belki o da bizim gibi bu topraklarda doğmuş,bu topraklarda büyümüştü,ama bizimle aynı dünyanın insanı değildi.Bizim bağlı olduğumuz biçimde bu ülkeye,bu halka bağlı değildi.Toprağından sökülüp başka yere dikilmiş çam fidesi gibiydi.

Bugün ülkemizde Amerikan Askerleri için kışlalar,AWAKS Savaş yönetme uçakları için casusluk üsleri,B-52 Bombardıman uçakları için hava alanları,nükleer füzeler için atış rampaları,atom bombarı için depolar kurulduğunu gördükçe,ülkemizin gerçekten bir "tampon" halinde kullanılması için herşeyin hazırlandığını anlıyorum.İlk çatışma-

da doğup büyüdüğümüz, halkına, denizine, ırmağına, dağlarına, ovalarına, tarlasına, bahçesine, bağına sevdalandığımız bu ülkenin yeryüzünden silinip gideceğini biliyorum. Ülkemizi Amerikan çıkarları için seve seve kamyon tamponu gibi ezilmeye götürenlerden kurtulmak için, tüm halk birleşmemizin zorunlu olduğunu iyice kavırıyorum. Siz ne düşünüyorsunuz değerli dâñleyiciler, dostlar, yurttaşlar? Haksız mıyım?

— | —

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

İç haberler:

Yaz: Ekr-Den

29 Ocak 1983 Cumartesi

-- Ölümünün 62. yıldönümünde 15'leri anıyoruz

Türkiye Komünist Partisi'nin kurucusu Mustafa Suphi ve 14 yoldaşı, 62. ölüm yıldönümünde yurt içinde ve yurt dışında yapılan çeşitli toplantılarla anılıyor. Cuntanın baskı ve terörüne karşın, yurdun çeşitli yerlerinde değişik biçimlerde yapılan toplantılarda, 15'lerin yaşamı ve savaşı anlatılıyor. ^{Onların} Uğrunda can verdikleri yüce ilke ve ülküler, işçiler, emekçiler, yurtseverler arasında kök salıyor.

1921 yılının 28 Ocağı 29 Ocağı bağlayan gecede, Türkiye Komünist Partisi'nin kurucuları Mustafa Suphi, Etem Nejat ve 13 yoldaşı ulusal kurtuluş savaşına katılmak üzere anayurda gelirken, Karadeniz'in karanlık sularında alçakça öldürüldüler. Ama onların uğrunda can verdiğ

ilke ve ülküleri,
ulusal ve sosyal kurtuluş ~~devrimi~~ mutlu ve özgür bir Türkiye'yi
kurma savaşımlı, bugün yüzbinlere, milyonları sarıyor. Halkımızın
savaşımına ışık tutuyor.

15'ler, 62 yıl önce bugün Karadeniz'in karanlık sularında
barbarca öldürüldüler. Ama onların uğrunda savaştığı yüce ülküler
ölmedi, yaşıyor, yaşayacak. Türkiye Komünist Partisi yaşıyor, sava-
şıyor.

B. K. da 7.4.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI
TÜSTAV

Cuntanın Savunma Bakanı Halûk Bayülken, Hürriyet gazetesine verdiği demeçte, "Çevik Kuvvetler, biz istersek gelecek" dedi. Bayülken, ^{Türkiye'de} askersel hava alanlarının genişletilmekte olduğunu, ve bu hava alanlarına ek tesisler yapıldığını doğruladı.

Bayülken, Hürriyet muhabiri Bülent Erandaç'a verdiği demeçte, özetle şöyle dedi: "Bir gerginlik veya buhran döneminde, Çevik Kuvvetlerin ülkemize gelmesi önem ~~kazanmaktadır~~ kazanmaktadır. Bu amaçla, ülkemize gelebilecek dış takviye kuvvetleri, NATO komutanları emrinde olarak hava alanlarımızda mevcut tesislerden de faydalanarak NATO görevlerini yerine getireceklerdir."

Bayülken, Çevik Kuvvetlerle ilgili ~~plânların barış döneminde yapıldığını~~ plânların yapıldığını doğruladı. "Ancak, barış zamanında plânları mevcut olsa dahi, ittifak üyesi ülkeler tarafından böyle bir istek yapılmadıkça, bu kuvvetler kendiliğinden gelmeyeceklerdir"

Hürriyet gazetesi muhabirinin "Çevik Kuvvetler, Türkiye'de ~~ki~~ hangi tesisleri kullanma imkânına sahip bulunmaktadır?" sorusuna ~~Bayülken şöyle yanıtlandı~~ karşılık olarak, bu üslerin adlarını vermedi, "belirli hava alanlarındaki tesislerden yararlanacaktır. Bu kuvvetlere, muharebe hizmet desteği konularında yardımcı oluncaktır." dedi.

Savunma Bakanı Halûk Bayülken, Çevik Kuvvetlerin Türkiye gibi "kahat ülkeler"de kullanılacağını da doğruladı.

Avrupa Konseyi Danışma Meclisi'nin önceki gün onayladığı bir kararla, Türkiye'yi Konsey Bakanlar Komitesi'nde oy hakkını ~~gönüllü olarak~~ kullanmaktan gönüllü olarak vazgeçmeye çağırmasının tepkileri sürüydr.

Belçikalı parlamenter Klod Döjarden, Türkiye'de terörün cezaevleri ve karakollarda yaygın olduğunu söyledi. ~~Yeni~~ Cunta anayasasının temel insan hakları bildirisiyle çeliştiğini belirtti. Döjarden, Eylül ayına dek Türkiye'de her türlü siyasal partinin katılabileceği özgür seçimlere, özgür sendikalara ve özgür bir basına olanak sağlayacak bir ortam yaratılmazsa, Türkiye'nin Avrupa Konseyi'nden çıkarılması için harekete geçileceğini ifade etti.

Cuntanın Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Nazmi Akıman ise, Avrupa Konseyi Danışma Meclisi'nin büyük bir çoğunlukla aldığı, Türkiye'yi

Konsej Bakanlar Komitesi'ndeki oy hakkından gönüllü olarak vazgeçmeye çağıran kararını "talihsiz bir çelişki" diye niteledi. Akıman, Türkiye'deki yönetimin Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ne uygun hareket ettiğini ~~ileri sürdü~~ ve Türkiye'de azınlık sorunu diye bir sorun bulunmadığını ileri sürdü.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-7-

Cuntanın atadığı Danışma Meclisi'nin Anayasa Komisyonu'nda Siyasal Partiler Yasa Tasarısı'nın ana maddeleri belirlendi. Geçici maddelerin görüşülmesine ise, 31 Ocak pazartesi günü başlanacak.

Ana metinde yer alan bir maddeyle, ön seçime katılacak adayların propaganda çalışmaları sınırlandırıldı. Bu maddeye göre, ön seçime katılacak adaylar, açık hava ve kapalı salon toplantıyı düzenleyemeyecekler. Duvar ve el ilânlarıyla tanıtma yapamayacaklar.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Federal Almanya'nın Türkiye Büyükelçisi Dik Onken, dün Ankara-da Dışişleri Bakanlığına giderek, Başbakan Helmut Kohl'un "Türkler gitsin" şeklinde bir dergiye verdiği demeçle ilgili olarak bir açıklama yaptı. Büyükelçi Onken, Başbakan Kohl'un, "Türk işçilerinin sayısını taşıyamayacağımızı görmeliyiz. Bunlardan önemli bir bölümünün Türkiye'ye dönmeleri gerekecektir" sözlerini doğruladı. Büyükelçi Onken, Başbakan Kohl'un "ama bu Türkiye ile anlaşmaya vararak ve işçilerin ailelerine malî destek gösterilerek yapılabilir" dediğini açıkladı.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ANAŞTIRMA YAKELİ

Orgeneral Kenan Evren, Birleşik Arap Emirlikleri'nde çıkan El Fecir gazetesine verdiği demeçte, Türkiye'nin Sovyetler Birliği ile iyi komşuluk ve barış ilişkileri temelinde, dostluk ilişkilerinin geliştirilmesine çalıştığını söyledi. Sovyet Pravda gazetesinin El Fecir gazetesinden aktardığı habere göre, Ortadoğu bunalımına da değinen Evren, bölgede istikrarlı ve kalıcı bir barışın ancak İsrail birliklerinin işgal altındaki Arap topraklarından geri çekilmesi ve Filistin Arap halkının yazgısını belirlemesini öngören yasal hakkının tanınması koşuluyla olanaklı olduğunu vurguladı.

- 10 -

Kısa adı SİSAV olan Siyasal ve Sosyal Araştırma Vakfı adlı
"serbest bölge" konusunun ele alındığı
kuruluşun aylık yemekli toplantısında konuşan Koç Holding'in başı
Koç, Vehbi, "ben serbest bölge ve limana taraftarım" dedi. Vehbi Koç,
"önce serbest limandan işe başlamak lâzım. Altyapı tesisleri var,
haberleşme olanakları var. En uygun liman neresiyse, oradan işe
başlanmalı" diye sözlerine ekledi. Lübnan'da da serbest liman
olduğunu belirten Koç, "Türkiye'nin serbest liman konusunda bün-
yesine en uygun şekli bulması gerektiğini" öne sürdü.

İstanbul Sanayi Odası Başkan Vekili Murtaza Çelikel ise,
"serbest bölgenin ^{Türkiye'de} bir ur haline geleceğini" söyledi.

Burası, D D ler, habertari dardı.